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Spørgsmål:
Ministeren bedes kommentere henvendelsen af 1. oktober 2013 fra DI og 
CO-industri,jf L 22 - bilag 2.

Svar:
Som det fremgår af henvendelsen bakker DI og CO-industri fuldt op om 
patentreformen, da de finder, at den er helt afgørende for at kunne give 
innovative danske virksomheder konkurrencedygtige vilkår.

Det fremgår ligeledes, at DI og CO-industri finder, at der er tale om et 
spørgsmål som bør kunne – og som historisk set har kunnet – afklares i 
Folketinget. 

Formålet med den europæiske patentreform er at gøre det enklere og billi-
gere at opnå og håndhæve patenter bredt i Europa. 

Med indførelsen af det nye europæiske patent med ensartet retsvirkning 
(det såkaldte ’enhedspatent’) bliver det muligt på baggrund af kun én an-
søgning at opnå patentbeskyttelse bredt i Europa. Anvendelsen af enheds-
patentet er frivillig for virksomhederne, der fortsat vil kunne vælge at søge 
om nationale patenter og almindelige europæiske patenter. 

I dag skal en patenthaver anlægge sag i hvert enkelt europæisk land, hvor 
patenthaver oplever sit patent krænket. Sagerne skal føres ved de nationale 
domstole og afgøres efter de pågældende landes nationale lovgivning. Det-
te tager tid og er ressourcekrævende. Navnlig for de små og mellemstore 
virksomheder betyder dette ofte, at de opgiver at håndhæve deres rettighe-
der.

Med etableringen af en fælles patentdomstol i Europa vil der kun skulle 
anlægges én sag i en tvist om et europæisk patent eller et enhedspatent ved 
én fælles specialiseret domstol. En fælles patentdomstol vil øge retssikker-
heden omkring patentrettigheder i Europa, hvilket navnlig vil forbedre vil-
kårene for de små og mellemstore virksomheder. 

Patentreformen vil derfor være til gavn for dansk erhvervsliv og være en 
vigtig faktor i at skabe bedre rammer for innovation, vækst og jobskabelse.
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Jeg er derfor fuldstændig enig i de betragtninger DI og CO-industri kom-
mer med i deres henvendelse, herunder at spørgsmålet om dansk deltagelse 
i den fælles patentdomstol naturligvis kan og bør afklares i Folketinget.


